INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Astorga
Rodovia PR 454, Contorno Norte – CEP 86730-000 – Astorga – PR

EDITAL Nº 30/2018– CAMPUS AVANÇADO ASTORGA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 28/2018 - CAMPUS AVANÇADO ASTORGA/ PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E

CONTINUADA DO  CAMPUS AVANÇADO ASTORGA

A DIRETORA DO  CAMPUS  AVANÇADO ASTORGA  DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ,
no uso de suas atribuições regimentais, por meio da Portaria nº  1046 de 04 de setembro de 2017,
publicada no D.O.U. em 05 de setembro de 2017, seção 2, página 17, retifica a quantidade de vagas

para o Curso de Formação Inicial e Continuada em Balconista de Farmácia.

Art. 1º -  Fica autorizado o prenchimento de 40 (quarenta) vagas para o Curso de Formação Inicial e
Continuada em Balconista de Farmácia de 2018.

Art. 2º -  As demais informações constam no Edital 28/2018 - Campus Avançado Astorga.

Astorga-PR, 10 de setembro de 2018.

_____________________________________________
PATRÍCIA DA SILVEIRA

Diretora do  Campus Avançado Astorga